**Autogr.:** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1202r-1204r N.prot. 1131.

**Or. (dactylogr.):** alterum exemplar servatur in eodem involucro f. 1195r-1200r; in f. 1196r impressum invenitur sigillum cereum Visitoris Apostolici.

---

<sup>250</sup> Cfr. N. 766.

Indultum de restitutione canonica  
Congregationis Sororum Franciscalum de "Familia Mariae" Varsaviensis  
deque eius unione cum Leopoliensi

Prima fundamenta et prima canonica institutio Congregationis Sororum Franciscalum de Familia Mariae auctorem habuerunt f.r. D.num Felicem Feliński<sup>251</sup> anno 1856, Petropoli in Russia. Qui ex Petropolitana Academia Catholica, ubi professor legebatur, anno 1861 sedem Archiepiscopalem Varsaviensem conscendens aliquot ex dictis Sororibus Varsaviam advocatis eisque domo in via Żelazna, adhuc extante, comparata, eandem Congregationem in sua Archidioecesi [sic] excitavit, quae tractu temporis per alias etiam domus est propagata<sup>252</sup>.

Praeter finem primum assequendi propriam cuiusque sanctificationem dictis Sororibus peculiaris finis proponitur sese devovendi curae piaeque educationi puellarum, earum praesertim, quae parentibus orbatae sint, itemque inserendi sub debitis cautelis egenis, infirmis ac senio confectis; vitam degendo communem sub regimine moderatricis generalis, post exactum legitime novitiatum simplicibus votis obedientiae, paupertatis et castitatis prius ad tempus, deinde in perpetuum ad normam suarum constitutionum emissis.

Anno 1863 Aepus Feliński a sua sede per gubernium Russiacum in terrimum exilium pellebatur; a quo post aliquot annos redire, non tamen suam sedem recuperare permissus est. In Galitiam igitur secedens et in urbe Leopoli commoratus, in eandem nonnullis ex praedictis Sororibus commigrantibus, laudatam religiosam familiam ibidem quoque excitavit, quae cum cleri et populi, tum maxime sacrorum Antistitum favore in Leopoliensi Archidioecesi et in aliis etiam dioecesibus tam longe lateque diffusa est, ut iam 500 circiter Sorores numerentur et tum decretum laudis (25 Maii 1909) tum decretum definitivae approbationis pro Congregatione et ad septennium pro Constitutionibus a Sancta Sede (29 Augusti 1913) obtinuerint.

Interea Sorores, quae Varsaviae remanserant et magno cleri populique favore floruerant, politicis conditionibus facientibus, omni cum Sororibus Leopoliensibus commercio prohibebantur; factumque est ut, prima Superiorissa generali nomine Dymman<sup>253</sup> decedente, quae eidem successit Drzewiecka<sup>254</sup> nuncupata, de sortibus commissae sibi religiosae familiae sollicita, de eadem alicui iam pleno iure consistenti et a Sancta Sede probatae Congregationi unienda cogitaverit. Quae opportunam existimans Congrega-